
令和２年７月９日

保護者各位

那覇市教育委員会

教育長田端一正

令和２年度修学旅行の実施について

平素より、学校における教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げま

す。

今年度の修学旅行の是非について、これまで情報収集や話し合いを重ねてき

ましたが、県外への修学旅行に関しては新型コロナウイルス感染症の収束が

見通せないことを鑑み、また生徒と引率教職員が安全に修学旅行の目的を達

成するため、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

保護者の皆様におかれましては、今回の決定を何卒ご理解下さいますよう

よろしくお願いします。

記

1.修学旅行の実施について

【小学校】

県内での修学旅行は、学校の計画により令和２年度に実施します。

【中学校】

県外への修学旅行は、令和３年度に延期します。ただし、旅行先が県内に変

更になった場合は、令和２年度に修学旅行を実施することができます。

2.県外への修学旅行を令和３年度に延期する理由

県外での新型コロナウイルス感染症の収束が見通せない中、児童生徒・教職

員の安心安全を確保することが困難であると考えるため。

3. 延期の時期

令和３年度内で各中学校の実情に合わせて日程を決めていきます。

※上記の対応は、令和２年７月９日現在の状況を基に作成しております。今

後の状況や文部科学省、厚生労働省、県教育委員会等の方針により随時、変

更の可能性もあり得る旨、御承知おきください。


